
Señor 
JUEZ 67 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA 
cmpl85bt@cendoj.ramajudicial.gov.co  
E.            S.           D. 
 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO No. 110014003085-2019-02089-00 
DEMANDANTE: COLEGIO CLARETIANO 
DEMANDADO: MARIA ISABEL RODRIGUEZ GARZON 
ASUNTO:  LIQUIDACION DE CREDITO 

 
ALBA DEICY PERILLA ENCISO, mayor de edad, con domicilio y residencia en la ciudad, 
identificada como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de apoderada judicial de la 
parte actora en el proceso de la referencia, respetuosamente manifiesto al Señor Juez, que 
encontrándome dentro del término legal, procedo a presentar la liquidación del crédito así: 
 
PAGARE # 10001679   $ 1.493.000 

MESES 
 

DIAS  

TASA 
ANUAL 

TASA 
MAXIMA 

INT MES 
 INT 
DIARIO   

 CAPITAL  
 INTERES 
MORATORIO  

 SALDO TOTAL  
CAPITAL + 
INTS  

marzo-2016   31  19,68 29,52            2,179        0,07             1.493.000                 32.815             1.525.815  

abril-2016   30  20,54 30,81            2,263        0,07             1.493.000                 32.965             1.558.780  

mayo-2016   31  20,54 30,81            2,263        0,07             1.493.000                 34.064             1.592.844  

junio-2016   30  20,54 30,81            2,263        0,07             1.493.000                 32.965             1.625.810  

julio-2016   31  21,34 32,01            2,341        0,08             1.493.000                 35.221             1.661.031  

agosto-2016   31  21,34 32,01            2,341        0,08             1.493.000                 35.221             1.696.253  

septiembre-2016   30  21,34 32,01            2,341        0,08             1.493.000                 34.085             1.730.338  

octubre-2016   31  21,99 32,985            2,404        0,08             1.493.000                 36.147             1.766.485  

noviembre-2016   30  21,99 32,985            2,404        0,08             1.493.000                 34.981             1.801.466  

diciembre-2016   31  21,99 32,985            2,404        0,08             1.493.000                 36.147             1.837.613  

enero-2017   31  22,34 33,51            2,438        0,08             1.493.000                 36.656             1.874.269  

febrero-2017   28  22,34 33,51            2,438        0,08             1.493.000                 33.109             1.907.378  

marzo-2017   31  22,34 33,51            2,438        0,08             1.493.000                 36.656             1.944.034  

abril-2017   30  22,33 33,495            2,437        0,08             1.493.000                 35.474             1.979.507  

mayo-2017   31  22,33 33,495            2,437        0,08             1.493.000                 36.656             2.016.164  

junio-2017   30  22,33 33,495            2,437        0,08             1.493.000                 35.474             2.051.637  

julio-2017   31  21,98 32,97            2,403        0,08             1.493.000                 36.147             2.087.784  

agosto-2017   31  21,98 32,97            2,403        0,08             1.493.000                 36.147             2.123.931  

septiembre-2017   30  21,98 32,97            2,374        0,08             1.493.000                 34.981             2.158.912  

octubre-2017   31  21,15 31,725            2,323        0,08             1.493.000                 34.944             2.193.856  

noviembre-2017   30  20,96 31,44            2,304        0,07             1.493.000                 33.548             2.227.404  

diciembre-2017   31  20,77 31,155            2,286        0,07             1.493.000                 34.388             2.261.792  

enero-2018   31  20,69 31,035            2,278        0,07             1.493.000                 34.296             2.296.088  

febrero-2018   28  21,01 31,515            2,309        0,08             1.493.000                 31.395             2.327.482  

marzo-2018   31  20,68 31,02            2,277        0,07             1.493.000                 34.249             2.361.732  

abril-2018   30  20,48 30,72            2,258        0,07             1.493.000                 32.876             2.394.608  

mayo-2018   31  20,44 30,66            2,254        0,07             1.493.000                 33.925             2.428.533  

junio-2018   30  20,28 30,42            2,238        0,07             1.493.000                 32.697             2.461.230  

julio-2018   31  20,03 30,05            2,213        0,07             1.493.000                 33.324             2.494.554  

agosto-2018   31  19,94 29,91            2,204        0,07             1.493.000                 32.861             2.527.415  

septiembre-2018   30  19,81 29,72            2,192        0,07             1.493.000                 31.801             2.559.215  

octubre-2018   31  19,63 29,45            2,173        0,07             1.493.000                 32.398             2.591.614  

noviembre-2018   30  19,49 29,24            2,160        0,07             1.493.000                 31.353             2.622.967  

diciembre-2018   31  19,4 29,10            2,151        0,07             1.493.000                 32.398             2.655.365  

enero-2019   31  19,16 28,74            2,127        0,07             1.493.000                 32.398             2.687.763  

febrero-2019   28  19,7 29,55            2,180        0,07             1.493.000                 29.263             2.717.026  

marzo-2019   31  19,37 29,06            2,148        0,07             1.493.000                 32.352             2.749.377  

abril-2019   30  19,32 28,98            2,143        0,07             1.493.000                 31.219             2.780.596  

mayo-2019   31  19,34 29,01            2,145        0,07             1.493.000                 31.935             2.812.531  

junio-2019   30  19,3 28,95            2,141        0,07             1.493.000                 30.905             2.843.436  

julio-2019   31  19,28 28,92            2,139        0,07             1.493.000                 31.935             2.875.372  

agosto-2019   31  19,32 28,98            2,143        0,07             1.493.000                 32.259             2.907.631  

septiembre-2019   30  19,32 28,98            2,143        0,07             1.493.000                 31.219             2.938.850  

octubre-2019   31  19,1 28,65            2,121        0,07             1.493.000                 31.935             2.970.785  

noviembre-2019   30  19,03 28,55            2,115        0,07             1.493.000                 30.457             3.001.242  

diciembre-2019   31  18,91 28,37            2,103        0,07             1.493.000                 31.472             3.032.714  

enero-2020   31  18,77 28,16            2,082        0,07             1.493.000                 31.472             3.064.187  

febrero-2020   29  19,06 28,59            2,117        0,07             1.493.000                 29.832             3.094.019  

marzo-2020   31  18,95 28,43            2,107        0,07             1.493.000                 31.472             3.125.491  

abril-2020   30  18,69 28,04            2,081        0,07             1.493.000                 30.009             3.155.500  
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mayo-2020   31  18,19 27,29            2,031        0,07             1.493.000                 30.547             3.186.047  

junio-2020   30  18,12 27,18            2,023        0,07             1.493.000                 29.114             3.215.161  

julio-2020   31  18,12 27,18            2,023        0,07             1.493.000                 30.084             3.245.245  

agosto-2020   31  18,29 27,44            2,041        0,07             1.493.000                 30.547             3.275.791  

septiembre-2020   30  18,35 27,53            2,047        0,07             1.493.000                 29.561             3.305.353  

octubre-2020   31  18,09 27,14            2,021        0,07             1.493.000                 30.084             3.335.437  

noviembre-2020   30  17,84 26,76            1,995        0,07             1.493.000                 29.114             3.364.550  

diciembre-2020   31  17,46 26,19            1,957        0,06             1.493.000                 29.529             3.394.079  

enero-2021   31  17,32 25,98            1,943        0,06             1.493.000                 29.297             3.423.376  

febrero-2021   28  17,54 26,31            1,965        0,06             1.493.000                 26.755             3.450.130  

marzo-2021   31  17,41 26,12            1,952        0,06             1.493.000                 29.158             3.479.289  

SUB TOTAL         
 

            1.986.289             3.479.289  

 

PAGARE # 10001679       1.493.000,00  

INTERESES DE MARZO 1/2016 A MARZ/2021       1.986.288,69  

ABONOS  ………………………..                         -    

SUB TOTAL A MARZO /2021       3.479.288,69  
 
PAGARE # 100001679   $ 3.476.000 

MESES 
 

DIAS  

TASA 
ANUAL 

TASA 
MAXIMA 

INT MES 
 INT 
DIARIO   

 CAPITAL  
 INTERES 
MORATORIO  

 SALDO TOTAL  
CAPITAL + 
INTS  

julio-2017   31  21,98 32,97          2,403          0,08             3.476.000                 84.157             3.560.157  

agosto-2017   31  21,98 32,97          2,403          0,08             3.476.000                 84.157             3.644.315  

septiembre-2017   30  21,98 32,97          2,374          0,08             3.476.000                 81.443             3.725.758  

octubre-2017   31  21,15 31,725          2,323          0,08             3.476.000                 81.356             3.807.113  

noviembre-2017   30  20,96 31,44          2,304          0,07             3.476.000                 78.106             3.885.219  

diciembre-2017   31  20,77 31,155          2,286          0,07             3.476.000                 80.063             3.965.282  

enero-2018   31  20,69 31,035          2,278          0,07             3.476.000                 79.847             4.045.129  

febrero-2018   28  21,01 31,515          2,309          0,08             3.476.000                 73.093             4.118.222  

marzo-2018   31  20,68 31,02          2,277          0,07             3.476.000                 79.739             4.197.962  

abril-2018   30  20,48 30,72          2,258          0,07             3.476.000                 76.542             4.274.503  

mayo-2018   31  20,44 30,66          2,254          0,07             3.476.000                 78.985             4.353.488  

junio-2018   30  20,28 30,42          2,238          0,07             3.476.000                 76.124             4.429.613  

julio-2018   31  20,03 30,05          2,213          0,07             3.476.000                 77.584             4.507.197  

agosto-2018   31  19,94 29,91          2,204          0,07             3.476.000                 76.507             4.583.704  

septiembre-2018   30  19,81 29,72          2,192          0,07             3.476.000                 74.039             4.657.743  

octubre-2018   31  19,63 29,45          2,173          0,07             3.476.000                 75.429             4.733.172  

noviembre-2018   30  19,49 29,24          2,160          0,07             3.476.000                 72.996             4.806.168  

diciembre-2018   31  19,4 29,10          2,151          0,07             3.476.000                 75.429             4.881.597  

enero-2019   31  19,16 28,74          2,127          0,07             3.476.000                 75.429             4.957.026  

febrero-2019   28  19,7 29,55          2,180          0,07             3.476.000                 68.130             5.025.156  

marzo-2019   31  19,37 29,06          2,148          0,07             3.476.000                 75.321             5.100.477  

abril-2019   30  19,32 28,98          2,143          0,07             3.476.000                 72.683             5.173.160  

mayo-2019   31  19,34 29,01          2,145          0,07             3.476.000                 74.352             5.247.512  

junio-2019   30  19,3 28,95          2,141          0,07             3.476.000                 71.953             5.319.465  

julio-2019   31  19,28 28,92          2,139          0,07             3.476.000                 74.352             5.393.817  

agosto-2019   31  19,32 28,98          2,143          0,07             3.476.000                 75.106             5.468.923  

septiembre-2019   30  19,32 28,98          2,143          0,07             3.476.000                 72.683             5.541.606  

octubre-2019   31  19,1 28,65          2,121          0,07             3.476.000                 74.352             5.615.958  

noviembre-2019   30  19,03 28,55          2,115          0,07             3.476.000                 70.910             5.686.868  

diciembre-2019   31  18,91 28,37          2,103          0,07             3.476.000                 73.274             5.760.142  

enero-2020   31  18,77 28,16          2,082          0,07             3.476.000                 73.274             5.833.416  

febrero-2020   29  19,06 28,59          2,117          0,07             3.476.000                 69.454             5.902.870  

marzo-2020   31  18,95 28,43          2,107          0,07             3.476.000                 73.274             5.976.144  

abril-2020   30  18,69 28,04          2,081          0,07             3.476.000                 69.868             6.046.012  

mayo-2020   31  18,19 27,29          2,031          0,07             3.476.000                 71.119             6.117.131  

junio-2020   30  18,12 27,18          2,023          0,07             3.476.000                 67.782             6.184.913  

julio-2020   31  18,12 27,18          2,023          0,07             3.476.000                 70.041             6.254.954  

agosto-2020   31  18,29 27,44          2,041          0,07             3.476.000                 71.119             6.326.073  

septiembre-2020   30  18,35 27,53          2,047          0,07             3.476.000                 68.825             6.394.898  

octubre-2020   31  18,09 27,14          2,021          0,07             3.476.000                 70.041             6.464.939  

noviembre-2020   30  17,84 26,76          1,995          0,07             3.476.000                 67.782             6.532.721  

diciembre-2020   31  17,46 26,19          1,957          0,06             3.476.000                 68.748             6.601.470  

enero-2021   31  17,32 25,98          1,943          0,06             3.476.000                 68.210             6.669.679  

febrero-2021   28  17,54 26,31          1,965          0,06             3.476.000                 62.290             6.731.969  

marzo-2021   31  17,41 26,12          1,952          0,06             3.476.000                 67.886             6.799.855  

SUB TOTAL                       3.323.855             6.799.855  

 



PAGARE # 100001679       3.476.000,00  

INTERESES DE JULIO 1/2017 A MARZO/2021       3.323.855,48  

ABONOS  ………………………..                         -    

SUB TOTAL A MARZO/2021……………………..       6.799.855,48  
 
 

CAPITAL TOTAL    4.969.000,00  

INTERESES  A MARZO/2021    5.310.144,17  

ABONOS  ………………………..                         -    

TOTAL A MARZO/2021……………………..  10.279.144,17  
 

 
Sírvase ordenar correr traslado a la parte demandada en la forma establecida en el art. 446 del 
C.G.P. 
 
  
Del Señor Juez, atentamente, 

 
 
 
 
 
 
ALBA DEICY PERILLA ENCISO 
C.C No. 65.497.412 de Armero – Guayabal - Tolima 
T.P 254.392 del C. S de la J. 
Calle 59 No. 10 – 08 ofic 404 

Tel. 2356843 – 5403840 - 5403841  

Cel. 3163177007 - 3108026862 

E-mail  cajs70@yahoo.es – tataperilla@hotmail.com  
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